Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна    Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

“ 24”  июня   2021  года.                    с. Шеминский 	                                  	            №39

	Об организованном проведении торжественного мероприятия, посвященного вручению аттестатов об общем образовании

	На основании  распоряжения администрации муниципального района Дзун-Хемчикского кожууна  Республики Тыва от 24 июня 2021г № 184-р «Об организованном проведении торжественного мероприятия, посвященного вручению аттестатов об общем образовании», администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикский кожууна Республики Тыва

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Провести 26 июня 2021 года в 14:00 часов торжественное вручение аттестатов 11-ых классов об общем образовании в общеобразовательных организациях Дзун-Хемчикского кожууна;
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение «выпускного вечера» 11 классов с соблюдением комплекса санитарно-эпидемиологических (профилактических) мер и следующих ограничений:
- торжественные мероприятия по вручению аттестатов при благоприятных  погодных условиях провести преимущественно на открытом воздухе,
- допускается участие в торжественных  мероприятиях одного из родителей при условии наличия полного комплекса вакцинации от новой коронавирусной инфекции либо наличия отрицательного теста на COVID-19. Сделанным методом ПЦР не ранее чем за 72 часа до мероприятия, который необходимо представить заблаговременное классному руководителю
-организаторы при проведении торжественного мероприятия по вручению аттестатов обязательно должны использовать средства индивидуальной защиты (маски и перчатки), которые необходимо менять каждые 2 часа;
- в местах проведения торжественного мероприятия обязательное соблюдение безопасной социальной дистанции между классными коллективами, за столами организовать зигзагообразную рассадку
- при входе в образовательные учреждения должен быть организован входной фильтр с помощью бесконтактного термометра и пункта бесконтактного обработки рук кожным антисептиком;
- помещение образовательных учреждений должны быть продезинфицированы, проветриваться регулярно во время перерывов каждые 2 часа
- запретить празднование «выпускных» в помещениях объектов общественного питания , в том числе чаепитие, выезд на природу, провести разъяснительную беседу с родителями выпускников;
3. Организовать круглосуточное дежурство совместно с субъектами системы профилактики, педагогами, родителей в день проведения торжественного мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя администрации Ховалыг Ш.Г.

Председатель администрации
Сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва:                                                                                        Куулар Ч.С.

image1.wmf